
 

 
 
Lietuvos Respublikos Seimo Socialinių reikalų ir darbo komiteto pirmininkei 
Gerb. Kristinai Miškinienei 
Gedimino 53, Vilnius 2016-06-16 Nr.2016061601 

Asociacija  “Ateitininkų federacija” 
Laisvės al. 13, 44238 Kaunas 

Tel.: 8 699 28557, 
el. paštas: af@ateitis.lt, 
http://www.ateitis.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi 
juridinių asmenų registe, 
kodas 191956728 

 

 

 
 
 
 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS KONSTITUCIJOS 38 STRAIPSNIO PAPILDYMO IR PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PROJEKTO NR. XIIP-1217 

 
 

Ateitininkų federacija, kaip seniausia Lietuvos nevyriausybinė organizacija, savo veikloje puoselėjanti 
krikščioniškas vertybes, reiškia susirūpinimą dėl to, kad Lietuvos Respublikos Konstitucijos 38 straipsnio papildymo 
ir pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIP-1217 (toliau – Projektas) svarstymas Seime užsitęsė nepateisinamai ilgai, 
kas kompromituoja patį parlamentinį legislatyvinį procesą. Todėl prašome Komitetą imtis visų reikalingų 
priemonių, kad Projektas būtų kuo greičiau ir sklandžiau apsvarstytas, laikantis Seimo Statuto procedūrų. 

 
Tuo pačiu reiškiame pritarimą šiam Projektui, kuris įtvirtina esminius prigimtinius šeimos pagrindus – laisvą 

vyro ir moters susitarimą sukurti šeimos teisinius santykius (per santuoką) ir iš motinystės bei tėvystės kylantį 
prigimtinį šeimos ryšį. Abu šie pagrindai (santuoka ir motinystė bei tėvystė) sudaro pačią šeimos sampratos esmę 
bei atitinka biologinę ir psichologinę žmogaus prigimtį. Šeimos samprata neturėtų būti atskirta nei nuo santuokos 
metu duodamo viešo įsipareigojimo, nei nuo su žmogaus prigimtimi glaudžiai susijusio vyro ir moters lyčių 
papildomumo.  

 
Tuo pačiu atkreiptinas dėmesys, kad siūlomas Konstitucijos 38 straipsnio pakeitimas pateikia ne šeimos 

apibrėžimą, bet nurodo esminius pagrindus, kuriais remiantis kartu gyvenantys asmenys pagrįstai gali būti laikomi 
šeima. Remiantis šiais pagrindais, tiek vaikų neturintys sutuoktiniai, tiek vieniši vaikus auginantys tėvai ar net 
artimi kartu gyvenantys giminaičiais gali būti laikomi šeima. Esame įsitikinę, jog Projekte numatytos su šeimos 
institutu susijusios nuostatos nėra diskriminuojančios, nes niekaip neriboja asmenų teisės sudaryti santuoką, kaip 
viešą įsipareigojimą kurti šeimą. Todėl prašome Komitetą inicijuoti šio Projekto svarstymo ir priėmimo 
procedūras.  

 
 

 
 
 
 
Ateitininkų federacijos pirmininkas Vaidotas A. Vaičaitis 

mailto:af@ateitis.lt

